MUNICÍPIO DE AIMORÉS ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



OFÍCIO LEGISLATIVO Nº 021/2024

Autoria: Gustavo Calvão Caser № do Protocolo: 70/2024

Protocolado em: 27/02/2024 14h39

Aimorés/MG, 27 de Fevereiro de 2024.

Da: Câmara Municipal de Aimorés/MG Para: Prefeitura Municipal de Aimorés/MG Assunto: Resposta ao Ofício n.º 057/2024

Excelentíssimo Prefeito Municipal,

A Câmara Municipal de Aimorés/MG, por intermédio do Presidente Gustavo Calvão Caser, vem respeitosamente, perante Vossa Excelência, apresentar, a resposta ao Ofício n.º057/2024.

O mencionado oficio solicita a devolução do Projeto de Lei n.º 003/2024 - "Dispõe sobre a alteração dos arts. 56, caput e §1º, 84 caput e modifica nomenclatura do parágrafo único para §1º e acrescenta o §2º; inclusão do art. 85-A e parágrafo único; alteração do art. 106, caput, §1º e inclusão do §3º, e modificação do art. 153 caput da Lei Complementar n.º 001/2015 - Estatuto dos Servidores Públicos do SAAE de Aimorés e dá outras providências" e do Projeto de Lei n.º 004/2024 - "Dispõe sobre a modificação do art. 19, do art. 23 caput, §§3º e 4º e revogação de seu §5º e modificação do art. 34 e dos anexos I e IV e inclui o artigo 23-A do plano de cargos, vencimentos e carreiras dos servidores do SAAE de Aimorés/MG (LC n.º 02/2015); alteração do anexo II do art. 2º da Lei Complementar n.º 06/2017; e alteração do art. 11, incisos I,II, XI e XII e revogação do anexo III da Lei Ordinária n.º 2594/2017 que trata da organização administrativa do SAAE - Aimorés e dá outras providências"

Diante disso, procedemos com a devolução dos mencionados Projetos de Leis.

Sendo só para o momento, renovamos votos estima e consideração.

DOCUMENTOS





Av. Raul Soares, nº 310 - Centro - CEP 35.200-000 - Aimorés - MG - CNPJ nº 00.551.011/0001-60



MUNICÍPIO DE AIMORÉS ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



Gustavo Calvão Caser Autor







MUNICÍPIO DE AIMORÉS ESTADO DE MINAS GERAIS PODER LEGISLATIVO



EXTRATO DE ASSINATURAS ELETRÔNICAS

Documento: Ofício Legislativo № 021/2024

Status: processo de assinatura FINALIZADO

Data da Versão do Doct.: 27/02/2024 14:38:59

Hash Interno: g2jz1rigkah19xzhqqljyfzpauatkkpagvrzgsbb



Chave de Verificação

IY0Y3-8Y9XU-H0TKG-TADV5-VUK5Q

Para verificar a autenticidade deste extrato, acesse: www.camaraaimores.mg.gov.br/validador e informe a chave de verificação.

Lista de Signatários Deste Documento

CPF	Nome Completo	Status da Assinatura
725.***.***-04	Gustavo Calvão Caser	Assinado em 27/02/2024 14:39



